
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

86/2023

07/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2023
Dispensa de licitação
33/2023 - DL
86/2023

Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria e/ou assessoria em
capacitação de recursos através da Lei Paulo Gustavo.

Participante: INSTITUTO CRESCER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviços técnicos especializados em

consultoria/assessoria em capacitação de servidores para captação
de recursos através da Lei Paulo Gustavo, conforme segue:
- Explanação da Lei, da regulamentação e de outros documentos
que impactam no processo;
- Forma de acolhida do recurso pelo município.
- Orientações sobre busca ativa de dados organização das ações;
- Revisão e/ou montagem de planejamento quanto aos agentes
culturais capazes de receber recursos da Lei do Município;
- Elaboração de minutas e editais de distribuição de recursos para o
município.
- Treinamento de agentes culturais para concorrer aos editais;
- Minutas de organização dos fluxos de trabalho para o município;
- Capacitação dos agentes culturais contemplados nos editais;
- Organização da acolhida da prestação de contas dos
contemplados;
- Organização e montagem da prestação de contas do município; -
Contratação de serviços técnicos especializados em
consultoria/assessoria em capacitação de servidores para captação
de recursos através da Lei Paulo Gustavo, conforme segue:
- Explanação da Lei, da regulamentação e de outros documentos
que impactam no processo;
- Forma de acolhida do recurso pelo município.
- Orientações sobre busca ativa de dados organização das ações;
- Revisão e/ou montagem de planejamento quanto aos agentes
culturais capazes de receber recursos da Lei do Município;
- Elaboração de minutas e editais de distribuição de recursos para o
município.
- Treinamento de agentes culturais para concorrer aos editais;
- Minutas de organização dos fluxos de trabalho para o município;
- Capacitação dos agentes culturais contemplados nos editais;
- Organização da acolhida da prestação de contas dos
contemplados;
- Organização e montagem da prestação de contas do município;

1,000 SRV 5.600,00 5.600,00

Total do Participante: 5.600,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 5.600,00

Assinatura do Responsável

20/06/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-06-20T08:27:44-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




